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 Bezpieczne wakacje



AktualnościAktualności
Z życia szkołyZ życia szkoły

●     Warsztaty z pierwszej pomocy    Warsztaty z pierwszej pomocy

W  maju  uczniowie  wszystkich  klas  pierwszych  uczestniczyli  w  warsztatachW  maju  uczniowie  wszystkich  klas  pierwszych  uczestniczyli  w  warsztatach

udzielania  pierwszej  pomocy.  Uczniowie  mogli  nauczyć  się  między  innymiudzielania  pierwszej  pomocy.  Uczniowie  mogli  nauczyć  się  między  innymi

numerów alarmowych, jak sprawdzić przytomność, jak ułożyć poszkodowanegonumerów alarmowych, jak sprawdzić przytomność, jak ułożyć poszkodowanego

w  pozycji  bocznej  ustalonej.  Dzieci  dowiedziały  się  co  to  jest  resuscytacjaw  pozycji  bocznej  ustalonej.  Dzieci  dowiedziały  się  co  to  jest  resuscytacja

krążeniowo-oddechowa i mogły poćwiczyć RKO na przyniesionych przez siebiekrążeniowo-oddechowa i mogły poćwiczyć RKO na przyniesionych przez siebie

misiach i  lalkach.  Zajęcia te  odbyły się w ramach realizowanego projektu „Zmisiach i  lalkach.  Zajęcia te  odbyły się w ramach realizowanego projektu „Z

pierwszą  pomocą  za  pan  brat”  opracowanego  i  realizowanego  przez  paniepierwszą  pomocą  za  pan  brat”  opracowanego  i  realizowanego  przez  panie

Violettę Turczyn i Annę Sulik-Wysiecką. Projekt ten to już tradycja i na stałeViolettę Turczyn i Annę Sulik-Wysiecką. Projekt ten to już tradycja i na stałe

wpisał się w kalendarz szkoły.wpisał się w kalendarz szkoły.



● Klasowe zawody sportowe Klasowe zawody sportowe 

Dnia 1 czerwca  z okazji Dnia Dziecka, w szkole przy ul .Leśnej odbyły się klasoweDnia 1 czerwca  z okazji Dnia Dziecka, w szkole przy ul .Leśnej odbyły się klasowe

zawody sportowe.zawody sportowe.

W  myśl  zasady  ,,  Ruch  to  zdrowie”  wszystkie  klasy  (1-3)  miały  możliwośćW  myśl  zasady  ,,  Ruch  to  zdrowie”  wszystkie  klasy  (1-3)  miały  możliwość

zaprezentowania  swoich  zdolności  sportowych.  Uczniowie  wzięli  udział  wzaprezentowania  swoich  zdolności  sportowych.  Uczniowie  wzięli  udział  w

następujących konkurencjach: rzut w dal piłeczką palantową,  gra ,,  Dwa ognie”,  anastępujących konkurencjach: rzut w dal piłeczką palantową,  gra ,,  Dwa ognie”,  a

także  mogli  sprawdzić  swoją  szybkość  w  biegu  na  60  metrów.  Z  każdej  klasytakże  mogli  sprawdzić  swoją  szybkość  w  biegu  na  60  metrów.  Z  każdej  klasy

wyłoniono zwycięzców, którzy otrzymali medale. Każdy uczestnik zawodów otrzymałwyłoniono zwycięzców, którzy otrzymali medale. Każdy uczestnik zawodów otrzymał

pamiątkowy dyplom i słodką niespodziankę.pamiątkowy dyplom i słodką niespodziankę.



● Konkurs dla klas trzecich pt. „Mistrz dobrych 
manier”

Konkurs  dobrych manier dla klas  trzecich odbył się 28 maja 2021r.  Celem konkursu było
kształtowanie umiejętności kulturalnego zachowania się w różnych sytuacjach, podnoszenie kultury
osobistej uczniów czy wyrabianie szacunku dla siebie i innych. Konkurs polegał na drużynowym
wykonaniu różnych zadań : odpowiedzi na pytania,  pakowanie prezentu czy chodzenie z gracją
z książką na głowie.

Komisja konkursowa przydzielała drużynom odpowiednią ilość punktów za każde zadanie.
Pod  uwagę  była  też  brana  umiejętność  współpracy  w  grupie,  kulturalne  zachowanie  podczas
konkursu uczestników, sposób odnoszenia się do siebie nawzajem, do drużyny i do nauczycieli,
wygląd zewnętrzny  i odpowiedni strój.

Uczestnicy konkursu bardzo dobrze sobie z zadaniami poradzili. Zwycięską drużyną okazała
się klasa III d.  Wszystkim uczestnikom gratulujemy i  dziękujemy za udział w konkursie. 



      Czy wy wiecie, czy wy wiecie,      Czy wy wiecie, czy wy wiecie,

Ile dzieci jest na świecie?Ile dzieci jest na świecie?

Kto by to policzyć mógł,Kto by to policzyć mógł,

Tyle serc, i rąk i nóg?Tyle serc, i rąk i nóg?

A choć dzieci jest tak dużo,A choć dzieci jest tak dużo,

Wszystkie wspólnej sprawie służą,Wszystkie wspólnej sprawie służą,

Wszystkie pragną, pragną z całych sił,Wszystkie pragną, pragną z całych sił,

Żeby świat szczęśliwy był. Żeby świat szczęśliwy był. 

Jan BrzechwaJan Brzechwa

Dnia 1 czerwca wszystkie dzieci mieszkające w Polsce, a także w wielu innychDnia 1 czerwca wszystkie dzieci mieszkające w Polsce, a także w wielu innych

krajach obchodzą swoje święto.  krajach obchodzą swoje święto.  

I wy z pewnością z wielką niecierpliwością wyczekujecie tego dnia……I wy z pewnością z wielką niecierpliwością wyczekujecie tego dnia……

A jak to się zaczęło…..A jak to się zaczęło…..

Już  Już  56  lat  temu,  Światowa  Federacja  Kobiet  Demokratycznych56  lat  temu,  Światowa  Federacja  Kobiet  Demokratycznych

zainicjowała  zainicjowała  właśnie  właśnie  1  czerwca  jako  Międzynarodowy  Dzień  Dziecka.1  czerwca  jako  Międzynarodowy  Dzień  Dziecka.

MMiał  iał  on   on   być  świętem ochrony dzieci  przed wojną,  krzywdą i  głodem.być świętem ochrony dzieci  przed wojną,  krzywdą i  głodem.

Dzień Dziecka znany jest  Dzień Dziecka znany jest  nie  nie  tylko w Polsce, Czechach, Słowacji, Rosji,tylko w Polsce, Czechach, Słowacji, Rosji,

ale również w  ale również w  krajach bałtyckich. Pozostałe kraje świata świętują Dzieńkrajach bałtyckich. Pozostałe kraje świata świętują Dzień

Praw  Dziecka  20  listopada,  w  rocznicę  uchwalenia  Deklaracji  PrawPraw  Dziecka  20  listopada,  w  rocznicę  uchwalenia  Deklaracji  Praw



DziecDziecka.  ka.  W  1954r.  W  1954r.  Zgromadzenie  Ogólne  ONZ  zaleciło  wszystkimZgromadzenie  Ogólne  ONZ  zaleciło  wszystkim

państwom organizowanie obchodów Powszechnego Dnia Dziecka. państwom organizowanie obchodów Powszechnego Dnia Dziecka. 

Fotorelacja z Dnia Dziecka w Ochotniczej Straży Pożarnej Fotorelacja z Dnia Dziecka w Ochotniczej Straży Pożarnej 



Wszystkim dzieciom życzymy wspaniałego Dnia Dziecka i zachęcamy do Wszystkim dzieciom życzymy wspaniałego Dnia Dziecka i zachęcamy do 

zapoznaniem się z przygotowana prezentacjązapoznaniem się z przygotowana prezentacją  

https://view.genial.ly/60b3e534b83ec90d4c53b2dc/interactive-content-dzien-https://view.genial.ly/60b3e534b83ec90d4c53b2dc/interactive-content-dzien-

dzieckadziecka  

https://view.genial.ly/60b3e534b83ec90d4c53b2dc/interactive-content-dzien-dziecka
https://view.genial.ly/60b3e534b83ec90d4c53b2dc/interactive-content-dzien-dziecka


26 maja obchodzimy w Polsce – Dzień Matki. J26 maja obchodzimy w Polsce – Dzień Matki. Jest to święto,  est to święto,  w którymw którym wyrażamy szacunek, wyrażamy szacunek,

zrozumienie oraz zwyczajną miłość naszym mamom . zrozumienie oraz zwyczajną miłość naszym mamom . 

Oficjalnie Dzień Matki, jako święto kalendarzowe pojawiło się w Polsce w roku 1914 i odbyło się 
w Krakowie dnia 26 maja. Po uzyskaniu przez Polskę niepodległości zwyczaj ten umocnił się i stał 
częścią naszej tradycji.
Obecnie jest to święto rodzinne, podczas którego dzieci przygotowują drobne upominki dla mam. 
Są to własnoręcznie szykowane laurki, obrazki i życzenia, a także kwiaty i cała masa innych 
dziecięcych skarbów przekazywanych ukochanym mamom.  

źródło:naszeszlaki.pl

Zabawa z mamą
 Ach, mamo moja, mamo kochana,
 ty jesteś ze mną co dzień od rana. 
Tańczymy obie na wstążkach tęczy, 

chwytamy w dłonie srebro pajęczyn. 
A kiedy, mamusiu, ty bawisz się ze mną,

 to z nami świat cały śmieje się na pewno. 

                                                                                               autor: Małgorzata Wiśniewska-Koszela                                                                                               autor: Małgorzata Wiśniewska-Koszela



                   Już wkrótce WAKACJE!!!                   Już wkrótce WAKACJE!!!
Lato, lato, lato czekaLato, lato, lato czeka

Razem z latem czeka rzekaRazem z latem czeka rzeka

Razem z rzeką czeka lasRazem z rzeką czeka las



A tam ciągle nie ma nasA tam ciągle nie ma nas (...) (...)

Wielkimi  krokami  zbliżają  się  długo  wyczekiwane  wakacje  i  lato.  Czas  radości,  słońca,  wieluWielkimi  krokami  zbliżają  się  długo  wyczekiwane  wakacje  i  lato.  Czas  radości,  słońca,  wielu

przygód i zabaw! Wakacje w tym roku będą trwały od 26 czerwca do 31 sierpnia. przygód i zabaw! Wakacje w tym roku będą trwały od 26 czerwca do 31 sierpnia. 

  Nie zapomnij, że Nie zapomnij, że w czasie zabaw musicie przestrzegać zasad bezpieczeństwa. w czasie zabaw musicie przestrzegać zasad bezpieczeństwa. 

Oto najważniejsze zasady, którymi powinniśmy się kierować, aby
bezpiecznie spędzić wakacje:

1. Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Przekaż im także, o której godzinie 
zamierzasz wrócić.

2. Noś ze sobą numer telefonu do rodziców.
3. Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – przechodź na pasach dla 

pieszych i na zielonym świetle.
4. Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni.
5. Zawsze zapinaj pasy w samochodzie.
6. Nie rozmawiaj z obcymi.
7. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał.
8. Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu.
9. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych.
10.Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie potrzeby dzwoń i wezwij pomoc.
11.Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczonych, na strzeżonych i bezpiecznych 

kąpieliskach.
12.Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej.

Jeśli nurtują Cię pytania, o czym należy pamiętać przed podróżą, 
wyjazdem? Jak się przygotować, o czym nie zapomnieć? Na te i wiele 
innych pytań odpowiedź znajdziecie na bardzo przydatnej stronie 
internetowej https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-
podrozujacych

Gdy grozi ci niebezpieczeństwo dzwoń:

 112 numer alarmowy do wszystkich służb ratunkowych; 

 policja 997 
 straż pożarna 998 

 pogotowie ratunkowe 999 

      

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych
https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych


A oto kilka pomysłów na zabawę w podróży:

Pomidor - Niezależnie od tego jakie zadasz pytanie, odpowiedzią musi być słowo
„pomidor”, np. co założyłeś na stopy? Jak ma na imię Twój przyjaciel? Co lubią jeść
niedźwiedzie? (…)

Co widać na literkę ...-należy podać dowolną literkę, a następnie odszukujemy jak
najwięcej wyrazów np. (literka C, ciastko, czapla…)

Papuga- Zabawa  polega  na  pokazywaniu  śmiesznych  min,  a  siostra/brat,
kolega/koleżanka ma za zadanie je odtworzyć.

Pamięć doskonała- Dorosły zaczyna zdanie: „Jadę na wakacje i zabieram z sobą…
plecak”. Każda kolejna osoba dodaje jedną dodatkową rzecz,np. „Jadę na wakacje i 
zabieram z sobą plecak i misia”. Jeśli ktoś się pomyli, wypada z gry. Wygrywa ta 
osoba, która będzie w stanie zapamiętać najdłuższy ciąg rzeczy, które zostały 
zabrane na wakacje.
Źródło:https://tuptuptup.org.pl/20-pomyslow-zabawy-drodze/

 PAPUeśli jedziecie drogą krajową, nadmorską lub górską i wokół sporo się dzieje, możecie p

https://tuptuptup.org.pl/20-pomyslow-zabawy-drodze/


Życzymy Wszystkim udanych wakacji,
pięknej pogody

i wielu niezapomnianych przygód.
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